1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22 июня  2012 года

	№ 303

	О внесении изменений в Перечни муниципальных услуг, утвержденные постановлением администрации Уинского муниципального района от 23.03.2012г. № 93 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Уинского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уинского муниципального района, и в связи с отнесением части услуг к полномочиям сельских поселений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечни муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Уинского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия изменения следующего содержания:
1.1 Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Уинского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Выдача жилищного сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	2.
	Предоставление жилых помещений из специализированного жилого фонда

	3.
	Изъятие жилых помещений путем выкупа или мены

	Имущественные отношения

	4.
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	5.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	6.
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	7.
	Предоставление в доверительное управление муниципального имущества

	Земельные отношения

	8.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	9.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	10.
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	11.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	12.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	13.
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	14.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	15.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	16.
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	17.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена

	18.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена

	19.
	Утверждение акта выбора земельного участка

	Архитектура и градостроительство

	20.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	21.
	Выдача разрешение на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	22.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

	23.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Регулирование предпринимательской деятельности

	24.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	Дорожное хозяйство и транспорт

	25.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального района (городского округа), местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах муниципального района транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	26.
	Согласование открытия новых муниципальных автобусных маршрутов, утверждение паспортов действующих муниципальных автобусных маршрутов

1.2.  Перечень нетиповых (уникальных) муниципальных услуг Уинского  муниципального района, требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Образование

	1.
	Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.
	Выдача свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты для улучшения жилищных условий

	3.
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	Имущественные отношения

	4.
	Предоставление в концессию муниципального имущества

	5.
	Безвозмездная передача в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц

	Регулирование предпринимательской деятельности

	6.
	Предоставление субсидий, грантов и микрозаймов начинающим предпринимателям, субъектам малого и среднего предпринимательства

	7.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в Российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

	8.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство и реализацию сельскохозяйственной продукции

	9.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в рамках реализации муниципальных программ

2. Опубликовать данное постановления в районной газете «Родник-1»

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Уинского муниципального района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района Курбатову Г.В.
Глава муниципального района                                                          А.М. Козюков

PAGE
4